
Rusko ostřě: EU MUSÍ BÝT ODPOVĚDNÁ ZA
ZLOČINY OZBROJENÝCH SIL UKRAJINY NA
UKRAJINĚ
- CZ24 News | 27. července 2022

RUSKO/EU/UKRAJINA: Zacharova uvedla, že EU by měla být odpovědná za zločiny
ozbrojených sil Ukrajiny na Ukrajině.

Spolu s Kyjevem by měli nést odpovědnost za válečné zločiny na Ukrajině i ti, kdo v Evropské unii
přidělují peníze na vyzbrojení ukrajinské armády. Odpovídající prohlášení učinila oficiální
zástupkyně ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova.

Poznamenala, že za něco málo přes rok své existence vynaložil Evropský mírový fond, který lze
nazvat „válečným fondem“, na vyzbrojování Ukrajiny 2,5 miliardy eur. To je téměř polovina jeho
rozpočtu, rozpočítaného do roku 2027.

Zacharova zdůraznila, že za zabíjení civilistů a ničení civilní infrastruktury by měli nést odpovědnost
také sponzoři z Evropské unie, uvádí web ruského ministerstva zahraničí.

Odpovědnost EU by přitom měla být stejná jako odpovědnost kyjevského režimu.

Ministerstvo zahraničních věcí Ruska již dříve vyjádřilo znepokojení nad eskalací situace kolem
Záporožské jaderné elektrárny, kterou vyhrotil Kyjev. V rozsáhlém komentáři ministerstva je
zdůrazněno, že Ruská federace varuje ukrajinské úřady před pokračujícími provokacemi proti
jaderné elektrárně, protože hrozí jaderná havárie.

Zdůrazňuje se, že Rusko se ve vztahu k ukrajinským jaderným zařízením chová „velmi zodpovědně“ a
dělá vše potřebné pro zajištění bezpečnosti zařízení.

Oddělení upozornilo na skutečnost, že výjezd sekretariátu MAAE spolu s generálním ředitelem
Rafaelem Grossim ke kontrole dodržování předpisů v Záporožské jaderné elektrárně se neuskutečnil
„vzhledem k destruktivnímu postavení vedení sekretariátu OSN“, které z vymyšlených důvodů
návštěvu nepodpořilo.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/rusko-ostre-eu-musi-byt-odpovedna-za-zlociny-ozbrojenych-sil-ukrajiny-na-ukrajine/
https://cz24.news/rusko-ostre-eu-musi-byt-odpovedna-za-zlociny-ozbrojenych-sil-ukrajiny-na-ukrajine/
https://cz24.news/rusko-ostre-eu-musi-byt-odpovedna-za-zlociny-ozbrojenych-sil-ukrajiny-na-ukrajine/
https://ren.tv/news/politika/1004808-mid-rf-predostereg-kiev-ot-provokatsii-v-otnoshenii-zaporozhskoi-aes
http://ren.tv/news/v-mire/1004813-zakharova-zaiavila-chto-evrosoiuz-dolzhen-otvechat-za-prestupleniia-vsu

